**N**ulla facile disciplina est, quæ majorem certitudinem  
efflagitat; nulla, quæ pluribus dubitationum fluctibus  
immersa, quam juris & iustitiæ. Quod etsi in  
iplas leges iustitiæ suæ vi triumphantes non minus temere,  
quam injuriose a plurimis desectatur; aliunde tamen &  
præcipue ex malitia hominum genuinam legum mentem impu-  
ris & venalibus suis interpretationibus inuoluentium, tum  
hinc enatis diversissimis doctorum sententiis, tum denique  
varian-

variantibus locorum consuetudinibus proficiscitur. In pro-  
clivi foret ipsis rerum argumentis ex vario jure civili, ca-  
nonico, atque feudali petitis hoc ostendere, nisi praesens dis-  
sertatio indubitata ejus rei fidem faceret. Quicquid e-  
nim in eximio servitiorum militarium themate vel diffi-  
cultatis, vel ambiguitatis occurrit, illud praecipue ex di-  
versis, usque affectibus saepe turbidis interpretum sententiis,  
& dissidentibus inter se locorum consuetudinibus resultat. Ap-  
plaudo igitur tuo instituto, ornatissime Blumi, quo postquam  
singulas jurisprudentiae nostrae partes, & quae huic admini-  
culantur amoenissima elegantioris litteraturae studia in hac  
nostra Julia, verae sapientiae nutrice ac vindice, per quadri-  
ennium diligenter coluisti, atque vitae innocentia singulorum  
favorem provocasti, tam nobile dissertationis argumentum  
superatis omnibus illis difficultatibus ad liquidum deduxisti.  
Relinquis ea ratione nobis certissimum pignus non vulgaris  
Tuae eruditionis, & eximiae navatae operae in studio juris-  
prudentiae non minus particularis, qua publicae, qua pri-  
vatae; quam universalis, naturalis, ac gentium, imo hi-  
storia quoque Germanica. Gratulor itaque Tibi pro sta-  
granti meo amore de tanta studiorum maturitate. Gratulor  
venerando Tuo Parenti, optime de ecclesia merito, de fi-  
lio tantae spei, & qui jam publico documento, se ad queli-  
bet egregia natum & educatum esse, testatum fecit. Gra-  
tulor & mihi de tam industrio & tantis dotibus exornato  
auditore, largam & frugiferam jam studiorum suorum mes-  
sem faciente, cui ut Sanctissimum Numen nova quotidie &  
uberiora velit addere divinae suae gratiae incrementa, atque  
devotis sibi & publico egregio conatibus felicissimos adspi-  
rare successus, animum roveo atque auguror. Dab.  
e museo in Acad. Jul. Mense Septembr.

Anno MDCCVI.

Helmsledt, Diss., 7706-08

X 241 90 83

1706, 1 a  
5  
1  
1  
DISSERTATIO JURIS FEUDALIS  
DE

# SERVITIIS VA- SALLORVM MILI- TARIBVS

VVLGO

*Ritter-Diensten/Ritter-Verden/*